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Zmiana odległości noży w dźwigniach wag, w
celu osiągnięcia wymaganej przekładni, wyma¬
ga wiele fachowości oraz jest kłopotliwa i pra¬
cochłonna. Zmiana tej odległości, czyli tak
zwana regulacja, odbywa się zazwyczaj przez
szlifowanie odpowiedniego noża lub noży, je¬
śli są one nieruchomo osadzone w dźwigni.
Istnieją także konstrukcje noży nastawnych,
np. za pomocą klinów lub śrub, znajdujących
się z obu stron noża, lecz konstrukcje te na
ogół nie przyjęły się. Wymagają one stosunko¬
wo wiele miejsca, są niewygodne przy regula¬
cji, a docisk śrub nastawnych jest często pro¬
blematyczny.
Możliwość regulacji noży według wynalazku

usuwa wymienione wyżej wady oraz umożliwia
zmianę ich odległości od zewnątrz. Przy wszy¬
stkich dotychczas stosowanych konstrukcjach,
w celu zmiany odległości noża, wymagane jest
obluzowanie i odpowiednie przesunięcie klinów
lub śrub. Ponowne zakleszenie względnie unie¬
ruchomienie takiego noża, wymaga skrupulat¬
ności, ponieważ wszystkie noże jednej dźwigni

powinny być ustawione równolegle do siebie*
Czynność tę trzeba niejednokrotnie powtarzać.
Kilkakrotne szlifowanie nieruchomo osadaó*

nych w dźwigni noży zmienia ich kształt*
zmniejsza ich wysokość i po pewnym czasie
powoduje konieczność wymiany na nowe.
W celu szlifowania lub przestawiania noży

za pomocą klinów lub śrub potrzebne jest, o
ile dotyczy to wag pomostowych, podniesienie
lub wyjęcie pomostów. Szczególnie utrudnione
jest to przy większych wagach, np. wozowo-sa-
mochodowych lub wagonowych.
Stosowanie osadzenia noży według wynalaz¬

ku wymaga w poprzednio wymienionym przy¬
padku podniesienia pomostu tylko o parę mili¬
metrów, a odpowiedni nóż nie wymaga wybi¬
cia, szlifowania, zluzowania itp. ponieważ jest
on osadzony na wałku, który można pokręcać
od zewnątrz właściwego noża. Na wałku lub w
jego wnętrzu mogą być osadzone noże najroz¬
maitszych kształtów i długości, a wałek może
być dostosowany do wszystkich dźwigni obec*
nie produkowanych wag. Na ogół wystarczy
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